АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№
станица Медведовская

Об утверждении плана мероприятий по предупреждению
ландшафтных пожаров и принятия оперативных мер

на случай их возникновения на территории
Медведовского сельского поселения

Тимашевского района в 2018 году

В целях предупреждения ландшафтных пожаров на территории
Медведовского сельского поселения Тимашевского района и принятия
оперативных мер на случай их возникновения, п о с т а  н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению ландшафтных
пожаров на территории Медведовского сельского поселения Тимашевского
района в 2018 году, согласно приложения.

2. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных организаций всех
форм собственности Медведовского сельского поселения Тимашевского района
организовать выполнение плана мероприятий по предупреждению
ландшафтных пожаров и принятия оперативных мер на случай их
возникновения на территории Медведовского сельского поселения в 2018 году
на подведомственных объектах.

3. Начальнику отдела по общим и организационным вопросам
администрации Медведовского сельского поселения Хрущ И.А. обнародовать
настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации
Медведовского сельского поселения Тимашевского района в информационно-
телекоммуниканой сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Медведовского сельского поселения Тимашевского района
Н.Г. Герман.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
обнародования.

Глава Медведовского сельского поселения'"
Тимашевского района L'~'” X j  Д.А. Малахов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района
ОТ ж Х Ж А У Х Х Т у Г  №  Ж ЗХ

ПЛАН
мероприятий по предупреждению ландшафтных пожаров,
принятия оперативных мер на случай их возникновения

на территории Медведовского сельского поселения
Тимашевского района в 2018 году

1. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных организаций
всех форм собственности Медведовского сельского поселения Тимашевского
района:

1Л. В срок до 1 апреля 2018 года организовать проведение
противопожарных инструктажей с рабочими и служащими по соблюдению мер
пожарной безопасности.

1.2. В срок до 15 апреля 2018 года обеспечить исправность прицепных
емкостей, позволяющих использовать их в целях пожаротушения.

1.3. В срок до 20 апреля 2018 года провести уходные работы в полях на
территории Медведовского сельского поселения Тимашевского района.

1.4. В срок до 1 мая 2018 года провести опашки лесных и степных
массивов, выполнить противопожарные разрывы, в полосе отвода
автомобильных дорог обустроить защитные противопожарные полосы.

1.5. В срок до 15 мая 2018 года установить на въездах в поля дорожные
знаки, запрещающие въезд транспорта, а на перекрестках дорог и в местах
массового пребывания людей-объявления с правилами, предупреждающими о
необходимости осторожного обращения с огнем и об ответственности за
нарушение правил пожарной безопасности, установить информационные щиты
с номерами телефонов для сообщения о загораниях.

1.6. В период чрезвычайной опасности выставить посты, заслоны,
мобильные группы, согласно схеме расположения, усилить борьбу с лицами,
нарушающими правила пожарной безопасности. Организовать патрулирование
наиболее пожароопасных степных и лесных участков.

2. Ответственному за обеспечение пожарной безопасности на территории
Медведовского сельского поселения Тимашевского района заместителю главы
Медведовского сельского поселения Тимашевского района Н.Г. Герман:

2.1. Организовать контроль за складывающейся обстановкой, связанной с
палами травы, лесными и степными пожарами.

?

2.2. В срок до 15 апреля 2018 года произвести корректировку Плана
взаимодействия сил и средств, привлекаемых на тушение лесных и степных
пожаров.

2.3. Обеспечить координацию действий сил и средств, привлекаемых на
тушение ландшафтных пожаров.

2.4. В срок до 20 мая 2018 года разработать и разместить на официальном
сайте администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского
района в информационно-телекоммуникационнной сети «Интернет» памятку о
мерах пожарной безопасности при нахождении в степной и лесной зоне.

2.5. Организовать постоянную пропаганду соблюдения правил пожарной
безопасности среди населения поселений.

2.6. В срок до 25 мая 2018 года проверить готовность сил и средств
организаций всех форм собственности к действиям по пожаротушению.

Заместитель главы
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района